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  SENIOR MASCULINO  

1 27 CARDONA COLL Oriol M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h17:26.10

2 26 CARDONA COLL Nil M SEN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM 1h17:44.74 18.64

3 1 PINSACH RUBIOLA Marc M SEN FEEC (Catalunya) COLLA EXCTA. CASSANENCA 1h17:45.14 19.04

4 4 CABALLERO ORTEGA Miguel M SEN FEEC (Catalunya) CLUB EXCURSIONISTA D'ARAN 1h19:53.97 2:27.87

5 131 MARTINEZ DE ALBORNOZ MARQUES Inigo M SEN-PRO EMF-FVM (Euskadi) Candanchu Ski Alp 1h21:47.02 4:20.92

6 3 REYNE MAGRET Joan M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h22:18.88 4:52.78

7 5 PICON BRAVO Manuel M SEN-PRO FMM (Madrid) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h24:37.07 7:10.97

8 2 HERNANDO ALZAGA Luis Alberto M SEN-VET FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL 1h24:53.96 7:27.86

9 8 ZAPATER BARGUES Genis M SEN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h25:46.40 8:20.30

10 11 SOLA PASTORET Marc M SEN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h26:16.14 8:50.04

11 72 BURGOS GOMEZ Noel M SEN-PRO FMM (Madrid) FMM INDIVIDUAL 1h26:20.03 8:53.93

12 7 LARIZ AZKUE Inigo M SEN EMF-FVM (Euskadi) Lizarpe MK 1h26:24.22 8:58.12

13 105 ST-MARTIN Pantxo M SEN Otras Federaciones/Naciones 1h27:27.87 10:01.77

14 95 PALOMARES ADAM Jordi M SEN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM 1h27:44.57 10:18.47

15 14 SALMERON TENORIO Alejandro M SEN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h28:59.95 11:33.85

16 50 LAMBEA PËREZ Sergi M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB D'ESPORTS DE MUNTANYA CER 1h29:07.18 11:41.08

17 6 NAVARRO JIMENEZ Kiko M SEN FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL 1h29:22.11 11:56.01

18 16 TIRAPU CORERA Javier M SEN FNDME (Navarra) CM NOAIN 1h30:30.79 13:04.69

19 51 CASAS GUTIERREZ Lucas M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB EXCURSIONISTA D'ARAN 1h30:35.80 13:09.70

20 129 BLANCO FERNANDEZ Antonio M SEN FAM (Aragon) Guardia Civil 1h30:53.44 13:27.34

21 75 CUESTA CUESTA Ivän M SEN FCDME (Cantabria) Liébana 1h31:31.12 14:05.02

22 46 VAZQUEZ IGLESIAS David M SEN FEMPA (Asturias) CLUB DE MONTAÑA OXIGENO 1h31:50.25 14:24.15

23 12 RODRIGUEZ BODAS Francisco Javier M SEN-VET FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h32:27.11 15:01.01

24 91 MIGUELEZ PARCERISA Robert M SEN-VET FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM 1h32:57.43 15:31.33

25 10 CABAL  GARCIA Nacho M SEN FAM (Aragon) Club Equipo Militar Esqui y Mo 1h32:59.93 15:33.83

26 111 VENDRELL MARTÍNEZ Joan Maria M SEN-VET FEEC (Catalunya) SKI CLUB CAMPRODON 1h33:42.39 16:16.29

27 37 GÓMEZ SIMÓN Diego M SEN FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL 1h33:55.37 16:29.27

28 66 ALVAREZ EGAÑA Lander M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Kresala 1h35:11.42 17:45.32

29 128 GRACIA MARTINEZ Santiago M SEN-VET FAM (Aragon) C Alpino Javalambre 1h35:32.26 18:06.16

30 13 PRADO BAREZ Angel M SEN-VET FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 1h35:42.96 18:16.86

31 117 CABRERO IZQUIERDO Sergio M SEN-VET FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h35:55.86 18:29.76

32 36 GOIKOETXEA BERASATEGI Juanjo M SEN FNDME (Navarra) ARALAR MENDI 1h35:56.32 18:30.22

33 18 ROYO NAYA Luis M SEN-VET FAM (Aragon) C M  Exea 1h35:56.58 18:30.48

34 15 VELAZQUEZ GUTIERREZ Alvaro M SEN-VET FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h37:01.83 19:35.73

35 21 RUIZ VILLALBA Carlos M SEN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h40:24.15 22:58.05

36 19 DIEZ REQUE Sergio M SEN FAM (Aragon) ADECOM 1h41:15.69 23:49.59

37 118 PUIG GUERRA Ignasi M SEN FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h41:48.51 24:22.41

38 38 FDAZ. DE LIGER Iñigo M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 1h42:46.23 25:20.13

39 130 PULIDO SERRANO Samuel M SEN FAM (Aragon) ADECOM 1h44:15.48 26:49.38

40 34 URRESTARAZU SAN ROMAN Josema M SEN-VET FNDME (Navarra) ALTSASUKO MENDIGOIZALEAK 1h44:17.46 26:51.36

41 103 RUEDA REGUERA David M SEN FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL 1h45:40.16 28:14.06

42 92 MILIKUA ALBIZURI Roberto M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Club Ski Candanchu 1h46:26.13 29:00.03

43 146 AZPILICUETA FERNÁNDEZ DE LAS H Iñigo M SEN FNDME (Navarra) PAUSOKA MENDI TALDEA 1h46:30.20 29:04.10

44 56 FDEZ GRANADOS Jose Manuel M SEN FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 1h46:45.21 29:19.11
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45 124 ALVAREZ LORENCES Marco M SEN-VET FCDME (Cantabria) OTROS 1h47:36.35 30:10.25

46 69 BARRERA FERNANDEZ Oriol M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL 1h48:05.04 30:38.94

47 63 ALONSO ASTORGA Diego M SEN FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL 1h48:42.98 31:16.88

48 64 ALONSO CORCOSTEGUI Asier M SEN EMF-FVM (Euskadi) 1h49:37.61 32:11.51

49 65 ALVAREZ ACEVEDO Manuel M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) 1h49:37.88 32:11.78

50 24 MORENO FUSTER Alejandro M SEN FMM (Madrid) Montaña Pegaso 1h49:51.50 32:25.40

51 31 MENDIZABAL VITORIANO Iñaki M SEN-PRO EMF-FVM (Euskadi) ALOÑA MENDI K.E. 1h50:44.07 33:17.97

52 136 ZAMORA SUSO Enrique M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) OTROS 1h51:04.99 33:38.89

53 29 IGARTUA URZELAI Iñaki M SEN EMF-FVM (Euskadi) ALOÑA MENDI K.E. 1h51:07.89 33:41.79

54 22 ARMENDARIZ TIRAPU Imanol M SEN-VET FNDME (Navarra) ARALAR MENDI 1h51:37.49 34:11.39

55 58 CATALAN CORELLA Jorge M SEN FAM (Aragon) GRUPO ALTA MONTAÑA TERUEL 1h51:45.80 34:19.70

56 45 ROCHE ALBERO Noé M SEN FAM (Aragon) CLUB DE MONTAÑA EL CHINCHECLE 1h52:24.41 34:58.31

57 74 CARRASBAL ONIEVA Javier M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) CEIS Guadalajara 1h52:32.47 35:06.37

58 25 LEGARRA PRIETO Adrian M SEN-VET FNDME (Navarra) CLUB DEPORTIVO NAVARRA 1h52:52.12 35:26.02

59 88 LORENZANA VEGA Eduardo M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL 1h53:10.85 35:44.75

60 102 ROMAN LANZA Jose Angel M SEN FCDME (Cantabria) HIMAL MOUNTAIN ADVENTURES 1h53:38.98 36:12.88

61 120 ITURRATE Mikel M SEN-VET FECAMON (Canarias) CANDANCHU SKI ALP 1h53:40.30 36:14.20

62 43 DIEZ SANCHEZ Oscar M SEN-VET FAM (Aragon) CLUB ATLETICO SOBRARBE 1h53:58.41 36:32.31

63 71 BENITO TORRONTEGUI Alex M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) ubieta mendi taldea 1h55:05.19 37:39.09

64 60 SORIANO BARRERA Juan Manuel M SEN-VET FAM (Aragon) GRUPO ALTA MONTAÑA TERUEL 1h55:08.48 37:42.38

65 150 TELLIETXE Iñigo M SEN-VET 1h55:08.66 37:42.56

66 52 ALONSO ASENCOR Juan M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CLUB VASCO DE CAMPING 1h55:28.05 38:01.95

67 23 PASCUAL CALVO Eneko M SEN FAM (Aragon) CLUB PIRINEISTA MAYENCOS 1h55:38.97 38:12.87

68 47 LOPEZ MAROTO Marcelo M SEN-PRO FMM (Madrid) CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL TODOV 1h56:17.31 38:51.21

69 135 SOULAT Thierry M SEN-VET FFEM (Francia) OTROS 1h57:29.48 40:03.38

70 119 MARIÑO TELLETXEA Iñaki M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CLUB VASCO DE CAMPING 1h58:20.43 40:54.33

71 57 MALTIVEZ CANTERO Alvaro M SEN FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 1h58:33.58 41:07.48

72 134 SANCHEZ Noel M SEN-VET FFEM (Francia) OTROS 1h59:31.10 42:05.00

73 80 FUENTES HERRANZ Israel M SEN-VET FAM (Aragon) WAKHÁN RAIDERS 1h59:42.93 42:16.83

74 28 ALTUBE ORUETA Jon M SEN EMF-FVM (Euskadi) ALOÑA MENDI K.E. 1h59:49.87 42:23.77

75 123 SENDINO GARCÍA Fernando M SEN FCDME (Cantabria) OTROS 2h02:42.42 45:16.32

76 70 BENITO Eduardo M SEN EMF-FVM (Euskadi) Ubietamendi 2h02:49.38 45:23.28

77 93 NAVARRO MIÑARRO Pau M SEN FEMECV (C.Valenciana) Tururac esports 2h02:57.37 45:31.27

78 68 ASTIZ GOÑI Fermin M SEN-VET FNDME (Navarra) Noaingo Mendi Taldea 2h03:06.60 45:40.50

79 133 GONZALO DUEÑAS Pablo M SEN FDMESCyL (Castilla y Leon) OTROS 2h03:32.48 46:06.38

80 151 MARTINEZ Alfonso M SEN-VET 2h04:22.37 46:56.27

81 81 GALIANO SALAZAR Alejandro M SEN FCDME (Cantabria) ALKAYATA RIDERS 2h04:33.15 47:07.05

82 76 CUESTA GONZALEZ Raul M SEN FCDME (Cantabria) HIMAL MOUNTAIN ADVENTURE 2h04:34.55 47:08.45

83 107 URREA OÑORO Jose Manuel M SEN FDMCM (Castilla La Mancha) Soroche 2h06:36.18 49:10.08

84 99 REDONDO BAÑUELOS Nacho M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) 2h06:43.91 49:17.81

85 61 AGUIRREAZALDEGUI ZUBIZARRETA Gorka M SEN EMF-FVM (Euskadi) 2h08:12.02 50:45.92

86 84 GUTIERREZ MERINO Carlos M SEN FCDME (Cantabria) HIMAL MOUNTAN ADVENTURES 2h08:22.46 50:56.36

87 87 LLORENTE HORNILLOS Isidoro M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) MAXIMO TRAIL SKIALP 2h09:57.37 52:31.27

88 121 TABERNA SENOSIAIN Carlos M SEN-VET FNDME (Navarra) CANDANCHU SKI ALP 2h10:35.83 53:09.73

89 67 ARANBURU ZABALO Jon Ander M SEN EMF-FVM (Euskadi) 2h11:17.65 53:51.55

90 49 LAMBEA GARCÍA Javier M SEN-VET FEEC (Catalunya) CLUB D'ESPORTS DE MUNTANYA CER 2h11:51.42 54:25.32

91 79 ESCOTS Claude M SEN-VET FFEM (Francia) XIBEROTARRAK 2h12:43.00 55:16.90



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

5a CAUSIAT EXTREME

CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL DE ESQUI DE MONTAÑA

Clasificación de la prueba

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.32Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.32

14/01/2017  /  Candanchu El 14/01/2017 a 17:58  /  Página 3/8

Clt Dor. Apellidos y Nombre Categoria Federación Club Tiempo Diferencia

92 44 VALERO CARRUESCO César M SEN-VET FAM (Aragon) CLUB ATLETICO SOBRARBE 2h15:17.36 57:51.26

93 126 SARASKETA Diego M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 2h15:50.00 58:23.90

94 109 PUERTAS RAMIRO Miguel Angel M SEN-VET FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 2h16:14.50 58:48.40

95 108 VILLA GONZÁLEZ Pablo M SEN FDMESCyL (Castilla y Leon) CLUB DE MONTAÑA VILLALFEIDE 2h17:29.85 1h00:03.75

96 112 IBARGUREN SASTURAIN Ander M SEN-PRO EMF-FVM (Euskadi) SOCIEDAD IZADI-ZALEAK 2h17:36.45 1h00:10.35

97 143 PUENTE Ioseba M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) OTROS 2h18:50.22 1h01:24.12

98 145 MARTÍNEZ DE ARAGÓN Bernardo M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 2h19:12.55 1h01:46.45

99 86 LINZOAIN RAMOS Ion M SEN FNDME (Navarra) SCDR Anaitasuna 2h22:19.55 1h04:53.45

100 141 NUÑEZ ALDALUR Garikoitz M SEN EMF-FVM (Euskadi) SOCIEDAD IZADI-ZALEAK 2h23:15.81 1h05:49.71

101 59 MARTIN PEREZ Franchu M SEN FAM (Aragon) GRUPO ALTA MONTAÑA TERUEL 2h33:19.60 1h15:53.50

102 127 SANCHEZ ANDRES Javier M SEN FAM (Aragon) GRUPO ALTA MONTAÑA TERUEL 2h34:02.17 1h16:36.07

103 41 LLERANDI FERNANDEZ Vicente M SEN-VET FEMPA (Asturias) CD SECCIÓN DE MONTAÑA PILOÑA-D 2h34:31.74 1h17:05.64

104 142 FERNANDEZ VILLAR Javi M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CLUB MONTAÑA GAZTEIZ 2h36:23.72 1h18:57.62

105 139 ALVAREZ DE CIENFUEGOS Jorge M SEN-VET FMM (Madrid) CLUB ALPINO MADRILEÑO-MONTAÑER 2h38:06.86 1h20:40.76

106 39 MARCHESSI EUGUI Telmo M SEN EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 2h42:10.83 1h24:44.73

107 132 LILLO Francisco Javier M SEN-VET FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 2h45:31.02 1h28:04.92

108 106 UNANUE Eduardo M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Ubietamendi Taldea 2h48:30.35 1h31:04.25

Abandonos

9 ALIS SANCHEZ Jordi M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM

17 NAVARRO AZNAR Fernando M SEN-VET FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL

20 CRIADO SANCHEZ Raul M SEN-PRO FAM (Aragon) Los Aranones

30 LASKURAIN MARKULETA Iker M SEN EMF-FVM (Euskadi) ALOÑA MENDI K.E.

35 EPELDE ETXANIZ Ruben M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) ANAITASUNA MENDI BAZKUNA

42 INGELMO LABE Aitor M SEN-VET FCDME (Cantabria) CLUB ALPINO PICO TRES MARES

48 LLORENTE CORDON Alejandro M SEN FNDME (Navarra) CLUB DEPORTIVO NAVARRA

55 SANTOS CABALLERO Luis Alfonso M SEN-VET FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM

73 CAMINO ESTURO Endika M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Ubietamendi Taldea

78 ESCARPA ESTAUN Diego M SEN Otras Federaciones/Naciones CAF ORTHEZ

83 GOÑI ASTIZ Ibai M SEN FNDME (Navarra) Noaingo Mendi taldea

94 OLASO Angel M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) itsasmendi power

98 QUINTANA MACHO Eloy M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon)

101 RODRIGUEZ MORAN Pablo M SEN FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL

104 SANCHEZ DIEZ Jesus M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL

144 ARRAZOLA SCHLAMILCH Mariano M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP

Descalificados

77 ECIJA GARCIA Jose Luis M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) chapa y sigue

  SENIOR FEMENINO  

1 220 GALICIA COTRINA Claudia F SEN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM 1h28:53.81

2 224 MIRO VARELA Mireia F SEN FEEC (Catalunya) UNIÓ EXC. DE CATALUNYA DE GRAC 1h32:04.06 3:10.25

3 213 RIBA Marta F SEN-VET FEEC (Catalunya) CEPS 1h37:24.33 8:30.52

4 212 IZARD FORRELLAD Ares F SEN FEEC (Catalunya) C.EXC. LLEIDA 1h40:10.31 11:16.50
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5 201 MONTEOLIVA HERRERA Rocio F SEN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h42:03.98 13:10.17

6 214 MARTINEZ PEREZ Lula F SEN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h44:39.09 15:45.28

7 202 SOLA DE MIGUEL Laura F SEN FEMECV (C.Valenciana) OTROS 1h50:18.15 21:24.34

8 225 BISQUERT PARES Erola F SEN-PRO FEEC (Catalunya) UNIO EXCURSIONISTA DE VIC 1h50:50.08 21:56.27

9 203 FONT GOMEZ Julia F SEN-PRO FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h51:11.63 22:17.82

10 210 SABATA FONT Claudia F SEN-PRO FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h53:11.85 24:18.04

11 208 RUSO TORTOSA Marta F SEN-PRO FEEC (Catalunya) A. E. PALLARS 1h55:31.49 26:37.68

12 223 DE DIEGO AGUADO Fatima F SEN-PRO FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h58:41.22 29:47.41

13 217 MONTAÑÉS HERNÁNDEZ Isabel F SEN FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 1h59:43.84 30:50.03

14 216 YANGUAS QUESADA Maria Asuncion F SEN-VET FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 2h01:27.71 32:33.90

15 206 LEIBAR ERASO Lide F SEN EMF-FVM (Euskadi) CM Gasteiz 2h01:55.23 33:01.42

16 221 MAIORA ELIZONDO Maite F SEN EMF-FVM (Euskadi) LIZARPE MK 2h04:30.61 35:36.80

17 215 RUIZ DE ALMIRON DE ANDRES Blanca F SEN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 2h06:42.16 37:48.35

18 207 MARTINEZ CANTÓN Miriam F SEN-PRO FEEC (Catalunya) C.E. PONTSICA 2h09:02.03 40:08.22

19 218 SAEZ TOLEDANO Monica F SEN-VET FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 2h09:52.38 40:58.57

20 222 ORTIZ CAMPA Noelia F SEN-VET FEMPA (Asturias) CRONOASTUR 2h10:11.17 41:17.36

21 204 BARAJAS SEGLAR Yaiza F SEN-PRO FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ Edm 2h15:31.40 46:37.59

22 219 CAMPOS ODRIOZOLA Igone F SEN EMF-FVM (Euskadi) 2h17:16.60 48:22.79

23 227 GARCIA POVEDA Visitación F SEN-VET FMM (Madrid) CLUB ALPINO MADRILEÑO-MONTAÑER 2h17:30.20 48:36.39

Abandonos

205 BOCANEGRA MONTANES Victoria F SEN-VET FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM

209 GUTIÉRREZ LUEJE Caludia F SEN-PRO FEMPA (Asturias) CLUB DEPORTIVO BÁSICO "AVIENTU

211 VELEZ DE ELBURGO Leire F SEN-VET FNDME (Navarra) ALTSASUKO MENDIGOIZALEAK

226 ANDA VILLANUEVA Irati F SEN EMF-FVM (Euskadi) ARALAR MENDI

  JUNIOR MASCULINO  

1 232 PORTILLO CORTADELLA Aribau M JUN FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h28:48.87

2 231 COLL TURRA Pau M JUN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h29:17.06 28.19

3 239 LLERANDI LAVANDERA Carlos M JUN FEMPA (Asturias) CD SECCIÓN DE MONTAÑA PILOÑA-D 1h33:45.91 4:57.04

4 242 LOPEZ PUIGVERT Ernest M JUN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h36:47.13 7:58.26

5 235 FERNANDEZ CASCALES Pablo M JUN FMM (Madrid) CLUB DEPORTIVO LA PEDRIZA DEL 1h37:21.99 8:33.12

6 234 AJURIA ELKOROBARRUTIA Aitor M JUN EMF-FVM (Euskadi) Miru Gain Mendi Elkartea 1h38:20.39 9:31.52

7 237 LILLO APARICI Diego M JUN FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h39:51.28 11:02.41

8 238 RUIZ DE ALMIRON LANZ Pablo M JUN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h41:03.96 12:15.09

9 248 ARTÍS CAPARRÓS Albert M JUN FEEC (Catalunya) UNIÓ EXCTA. DE CATALUNYA CORNE 1h45:28.85 16:39.98

10 236 MARTIN HERNANDEZ Alejandro M JUN FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h45:49.72 17:00.85

11 240 MINA RUIZ DE ERENCHUN Diego M JUN FNDME (Navarra) ARALAR MENDI 1h50:32.88 21:44.01

12 246 OTAEGI TARDITS Ibai M JUN EMF-FVM (Euskadi) Lagun Onak Mendi Taldea 2h01:46.56 32:57.69

13 244 FRANCO GARCIA Ignacio M JUN FAM (Aragon) Os andarines 2h29:30.26 1h00:41.39

Abandonos

233 ODERIZ FERNADEZ Pablo M JUN FNDME (Navarra) ARALAR MENDI

241 ODERIZ FERNANDEZ Lucas M JUN FNDME (Navarra) ARALAR MENDI
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243 SOLER REGO Joan M JUN FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER

245 GAVINA CHURRUCA Ander M JUN EMF-FVM (Euskadi) CM Gasteiz

247 NUNEZ LOPEZ Jose Carlos M JUN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM

  JUNIOR FEMENINO  

1 301 CASANOVAS CUAIRAN Julia F JUN FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM 1h12:05.87

2 302 MASSAGUE PERIAGO Julia F JUN FEEC (Catalunya) UNIO EXCURSIONISTA DE VIC 1h26:26.10 14:20.23

3 303 URIZ Maialen F JUN FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h27:55.20 15:49.33

4 304 PUERTAS FRIAS Carmen Maria F JUN FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 1h28:44.84 16:38.97

5 305 TEVAR SASTRE Carlota F JUN FMM (Madrid) CLUB ALPINO MADRILEÑO-MONTAÑER 1h43:07.07 31:01.20

Abandonos

306 SELLOL BALLESTA Paula F JUN FEEC (Catalunya) LA MOLINA CLUB D´ESPORTS

  CADETE MASCULINO  

1 309 ORTIZ DE ZARATE LINAZASORO Txomin M CDT EMF-FVM (Euskadi) Sagain Mendi Taldea 1h08:02.97

2 312 SERVERA GUILLEN Juan M CDT FAM (Aragon) panticosa esqui club 1h11:12.84 3:09.87

3 317 CASES DE MATIAS Arnau M CDT FEEC (Catalunya) ESPOT ESQUI CLUB VALLS D'ANEU 1h12:05.54 4:02.57

4 314 FERRER MARTINEZ Ot M CDT FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h14:13.91 6:10.94

5 322 GARCIA LUCAS Ion M CDT FMM (Madrid) CLUB DEPORTIVO LA PEDRIZA DEL 1h14:43.38 6:40.41

6 316 RUIZ DE ALMIRON DE ANDRES Jose Fernando M CDT FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h19:04.85 11:01.88

7 315 PUIG FONT Roger M CDT FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h20:33.76 12:30.79

8 313 ADAN SAN ISIDORO Jorge M CDT FAM (Aragon) Kolectivo Vertical 1h36:22.84 28:19.87

9 318 FRANCO PIRE Manuel M CDT FEMPA (Asturias) Grupo de Montaña PEÑA SANTA 1h49:08.62 41:05.65

Abandonos

310 URBIZU GRANADO Rafa M CDT EMF-FVM (Euskadi) Club Vasco de Camping

311 GURPEGUI GARCIA Javier M CDT FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL

  CADETE FEMENINO  

1 319 VALERO DE LA FLOR Claudia F CDT FAM (Aragon) Atletico Sobrarbe 1h29:13.58

2 324 PAMIES AIZPURUA Itsaso F CDT EMF-FVM (Euskadi) Candanchu Ski Alp 1h49:12.60 19:59.02

3 323 COSTA DIEZ Maria F CDT FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h49:16.84 20:03.26

4 320 TORRA GENDRAU Nuria F CDT FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h53:34.74 24:21.16

Abandonos

321 LLERANDI LAVANDERA Julia F CDT FEMPA (Asturias) CD SECCIÓN DE MONTAÑA PILOÑA-D
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  PROMESA MASCULINO  

1 27 CARDONA COLL Oriol M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h17:26.10

2 131 MARTINEZ DE ALBORNOZ MARQUES Inigo M SEN-PRO EMF-FVM (Euskadi) Candanchu Ski Alp 1h21:47.02 4:20.92

3 3 REYNE MAGRET Joan M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CAMPRODON 1h22:18.88 4:52.78

4 5 PICON BRAVO Manuel M SEN-PRO FMM (Madrid) EQUIPO ANDALUZ EdM 1h24:37.07 7:10.97

5 72 BURGOS GOMEZ Noel M SEN-PRO FMM (Madrid) FMM INDIVIDUAL 1h26:20.03 8:53.93

6 50 LAMBEA PËREZ Sergi M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB D'ESPORTS DE MUNTANYA CER 1h29:07.18 11:41.08

7 51 CASAS GUTIERREZ Lucas M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB EXCURSIONISTA D'ARAN 1h30:35.80 13:09.70

8 31 MENDIZABAL VITORIANO Iñaki M SEN-PRO EMF-FVM (Euskadi) ALOÑA MENDI K.E. 1h50:44.07 33:17.97

9 47 LOPEZ MAROTO Marcelo M SEN-PRO FMM (Madrid) CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL TODOV 1h56:17.31 38:51.21

10 112 IBARGUREN SASTURAIN Ander M SEN-PRO EMF-FVM (Euskadi) SOCIEDAD IZADI-ZALEAK 2h17:36.45 1h00:10.35

Abandonos

9 ALIS SANCHEZ Jordi M SEN-PRO FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM

20 CRIADO SANCHEZ Raul M SEN-PRO FAM (Aragon) Los Aranones

  PROMESA FEMENINO  

1 225 BISQUERT PARES Erola F SEN-PRO FEEC (Catalunya) UNIO EXCURSIONISTA DE VIC 1h50:50.08

2 203 FONT GOMEZ Julia F SEN-PRO FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h51:11.63 21.55

3 210 SABATA FONT Claudia F SEN-PRO FEEC (Catalunya) A. E. MOUNTAIN RUNNERS DEL BER 1h53:11.85 2:21.77

4 208 RUSO TORTOSA Marta F SEN-PRO FEEC (Catalunya) A. E. PALLARS 1h55:31.49 4:41.41

5 223 DE DIEGO AGUADO Fatima F SEN-PRO FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h58:41.22 7:51.14

6 207 MARTINEZ CANTÓN Miriam F SEN-PRO FEEC (Catalunya) C.E. PONTSICA 2h09:02.03 18:11.95

7 204 BARAJAS SEGLAR Yaiza F SEN-PRO FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ Edm 2h15:31.40 24:41.32

Abandonos

209 GUTIÉRREZ LUEJE Caludia F SEN-PRO FEMPA (Asturias) CLUB DEPORTIVO BÁSICO "AVIENTU

  VETERANO MASCULINO  

1 2 HERNANDO ALZAGA Luis Alberto M SEN-VET FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL 1h24:53.96

2 12 RODRIGUEZ BODAS Francisco Javier M SEN-VET FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h32:27.11 7:33.15

3 91 MIGUELEZ PARCERISA Robert M SEN-VET FEEC (Catalunya) CLUB ESQUI CERDANYA SKIMO TEAM 1h32:57.43 8:03.47

4 111 VENDRELL MARTÍNEZ Joan Maria M SEN-VET FEEC (Catalunya) SKI CLUB CAMPRODON 1h33:42.39 8:48.43

5 66 ALVAREZ EGAÑA Lander M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Kresala 1h35:11.42 10:17.46

6 128 GRACIA MARTINEZ Santiago M SEN-VET FAM (Aragon) C Alpino Javalambre 1h35:32.26 10:38.30

7 13 PRADO BAREZ Angel M SEN-VET FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 1h35:42.96 10:49.00

8 117 CABRERO IZQUIERDO Sergio M SEN-VET FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h35:55.86 11:01.90

9 18 ROYO NAYA Luis M SEN-VET FAM (Aragon) C M  Exea 1h35:56.58 11:02.62

10 15 VELAZQUEZ GUTIERREZ Alvaro M SEN-VET FMM (Madrid) TIERRA TRAGAME 1h37:01.83 12:07.87

11 38 FDAZ. DE LIGER Iñigo M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 1h42:46.23 17:52.27

12 34 URRESTARAZU SAN ROMAN Josema M SEN-VET FNDME (Navarra) ALTSASUKO MENDIGOIZALEAK 1h44:17.46 19:23.50
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13 92 MILIKUA ALBIZURI Roberto M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Club Ski Candanchu 1h46:26.13 21:32.17

14 124 ALVAREZ LORENCES Marco M SEN-VET FCDME (Cantabria) OTROS 1h47:36.35 22:42.39

15 69 BARRERA FERNANDEZ Oriol M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL 1h48:05.04 23:11.08

16 65 ALVAREZ ACEVEDO Manuel M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) 1h49:37.88 24:43.92

17 136 ZAMORA SUSO Enrique M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) OTROS 1h51:04.99 26:11.03

18 22 ARMENDARIZ TIRAPU Imanol M SEN-VET FNDME (Navarra) ARALAR MENDI 1h51:37.49 26:43.53

19 74 CARRASBAL ONIEVA Javier M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) CEIS Guadalajara 1h52:32.47 27:38.51

20 25 LEGARRA PRIETO Adrian M SEN-VET FNDME (Navarra) CLUB DEPORTIVO NAVARRA 1h52:52.12 27:58.16

21 88 LORENZANA VEGA Eduardo M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL 1h53:10.85 28:16.89

22 120 ITURRATE Mikel M SEN-VET FECAMON (Canarias) CANDANCHU SKI ALP 1h53:40.30 28:46.34

23 43 DIEZ SANCHEZ Oscar M SEN-VET FAM (Aragon) CLUB ATLETICO SOBRARBE 1h53:58.41 29:04.45

24 71 BENITO TORRONTEGUI Alex M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) ubieta mendi taldea 1h55:05.19 30:11.23

25 60 SORIANO BARRERA Juan Manuel M SEN-VET FAM (Aragon) GRUPO ALTA MONTAÑA TERUEL 1h55:08.48 30:14.52

26 150 TELLIETXE Iñigo M SEN-VET 1h55:08.66 30:14.70

27 52 ALONSO ASENCOR Juan M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CLUB VASCO DE CAMPING 1h55:28.05 30:34.09

28 135 SOULAT Thierry M SEN-VET FFEM (Francia) OTROS 1h57:29.48 32:35.52

29 119 MARIÑO TELLETXEA Iñaki M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CLUB VASCO DE CAMPING 1h58:20.43 33:26.47

30 134 SANCHEZ Noel M SEN-VET FFEM (Francia) OTROS 1h59:31.10 34:37.14

31 80 FUENTES HERRANZ Israel M SEN-VET FAM (Aragon) WAKHÁN RAIDERS 1h59:42.93 34:48.97

32 68 ASTIZ GOÑI Fermin M SEN-VET FNDME (Navarra) Noaingo Mendi Taldea 2h03:06.60 38:12.64

33 151 MARTINEZ Alfonso M SEN-VET 2h04:22.37 39:28.41

34 99 REDONDO BAÑUELOS Nacho M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) 2h06:43.91 41:49.95

35 87 LLORENTE HORNILLOS Isidoro M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) MAXIMO TRAIL SKIALP 2h09:57.37 45:03.41

36 121 TABERNA SENOSIAIN Carlos M SEN-VET FNDME (Navarra) CANDANCHU SKI ALP 2h10:35.83 45:41.87

37 49 LAMBEA GARCÍA Javier M SEN-VET FEEC (Catalunya) CLUB D'ESPORTS DE MUNTANYA CER 2h11:51.42 46:57.46

38 79 ESCOTS Claude M SEN-VET FFEM (Francia) XIBEROTARRAK 2h12:43.00 47:49.04

39 44 VALERO CARRUESCO César M SEN-VET FAM (Aragon) CLUB ATLETICO SOBRARBE 2h15:17.36 50:23.40

40 126 SARASKETA Diego M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 2h15:50.00 50:56.04

41 109 PUERTAS RAMIRO Miguel Angel M SEN-VET FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 2h16:14.50 51:20.54

42 143 PUENTE Ioseba M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) OTROS 2h18:50.22 53:56.26

43 145 MARTÍNEZ DE ARAGÓN Bernardo M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP 2h19:12.55 54:18.59

44 41 LLERANDI FERNANDEZ Vicente M SEN-VET FEMPA (Asturias) CD SECCIÓN DE MONTAÑA PILOÑA-D 2h34:31.74 1h09:37.78

45 142 FERNANDEZ VILLAR Javi M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CLUB MONTAÑA GAZTEIZ 2h36:23.72 1h11:29.76

46 139 ALVAREZ DE CIENFUEGOS Jorge M SEN-VET FMM (Madrid) CLUB ALPINO MADRILEÑO-MONTAÑER 2h38:06.86 1h13:12.90

47 132 LILLO Francisco Javier M SEN-VET FMM (Madrid) REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ALPI 2h45:31.02 1h20:37.06

48 106 UNANUE Eduardo M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Ubietamendi Taldea 2h48:30.35 1h23:36.39

Abandonos

17 NAVARRO AZNAR Fernando M SEN-VET FAM (Aragon) C.M. GUARDIA CIVIL

35 EPELDE ETXANIZ Ruben M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) ANAITASUNA MENDI BAZKUNA

42 INGELMO LABE Aitor M SEN-VET FCDME (Cantabria) CLUB ALPINO PICO TRES MARES

55 SANTOS CABALLERO Luis Alfonso M SEN-VET FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM

73 CAMINO ESTURO Endika M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) Ubietamendi Taldea

94 OLASO Angel M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) itsasmendi power

98 QUINTANA MACHO Eloy M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon)

104 SANCHEZ DIEZ Jesus M SEN-VET FDMESCyL (Castilla y Leon) FDMESCYL

144 ARRAZOLA SCHLAMILCH Mariano M SEN-VET EMF-FVM (Euskadi) CANDANCHU SKI ALP
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Descalificados

77 ECIJA GARCIA Jose Luis M SEN-VET FDMCM (Castilla La Mancha) chapa y sigue

  VETERANO FEMENINO  

1 213 RIBA Marta F SEN-VET FEEC (Catalunya) CEPS 1h37:24.33

2 216 YANGUAS QUESADA Maria Asuncion F SEN-VET FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM 2h01:27.71 24:03.38

3 218 SAEZ TOLEDANO Monica F SEN-VET FAM (Aragon) EQUIPO MILITAR DE ESQUI Y MONT 2h09:52.38 32:28.05

4 222 ORTIZ CAMPA Noelia F SEN-VET FEMPA (Asturias) CRONOASTUR 2h10:11.17 32:46.84

5 227 GARCIA POVEDA Visitación F SEN-VET FMM (Madrid) CLUB ALPINO MADRILEÑO-MONTAÑER 2h17:30.20 40:05.87

Abandonos

205 BOCANEGRA MONTANES Victoria F SEN-VET FAM (Andalucia) EQUIPO ANDALUZ EdM

211 VELEZ DE ELBURGO Leire F SEN-VET FNDME (Navarra) ALTSASUKO MENDIGOIZALEAK


